
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
 

EXECUTIVO 
 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO...............................................01 

 
 

 

 

  

Portaria n.º 064/2020  

   

 

  Matões do Norte (MA), 17 de 

fevereiro  de 2020. 

  
NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DO MUNICIPIO DE 

MATÕES DO NORTE – MA 

 

O Exmo. Senhor Domingos Costa Correa, Prefeito do Município de 
Matões do Norte (MA), no uso de suas atribuições legais 

conferidas por lei, com fulcro no art. 58 da Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte (MA). 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de nomeação de 

ocupante para o cargo em comissão de Assessor Especial do 

Município de Matões do Norte – MA. 

  
R E S O L V E: 

  

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ANDRESSA CAROLINE DO 

NASCIMENTO ATAIDE, portadora do CPF nº 054.452.453-57, 
para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL  

do  Município de Matões do Norte - MA, lotada no Gabinete do 

Prefeito,  conforme Lei Complementar 158/2014, que dispõe sobre 

a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Matões do 
Norte – MA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
  

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MATÕES DO NORTE (MA) 

 

Matões do Norte (MA), 17 de fevereiro de 2020. 

 
DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________  

 

Portaria n.º 065/2020  

   

 

  Matões do Norte (MA), 17 de 
fevereiro de 2020. 

  

NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DO MUNICIPIO DE 

MATÕES DO NORTE – MA 

 

O Exmo. Senhor Domingos Costa Correa, Prefeito do Município de 

Matões do Norte (MA), no uso de suas atribuições legais 

conferidas por lei, com fulcro no art. 58 da Lei Orgânica do 
Município de Matões do Norte (MA). 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de nomeação de 

ocupante para o cargo em comissão de Assessor Especial do 

Município de Matões do Norte – MA. 

  
R E S O L V E: 

  

Art. 1º - NOMEAR a Sra. STEFANE LIMA COSTA CASTRO, 

portadora do CPF nº 056.765.523-79, para exercer o Cargo em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL  do  Município de Matões 

do Norte - MA, exercendo a função de Assessora Jurídica lotada 

no Gabinete do Prefeito,  conforme Lei Complementar 158/2014, 

que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Matões do Norte – MA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
  

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MATÕES DO NORTE (MA) 

 

Matões do Norte (MA), 17 de fevereiro de 2020. 

 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 

 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 33 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE- SEGUNDA FEIRA 17 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

